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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 69 (alm. del), om folketings-tv, stillet af 
Folketingets Kulturudvalg den 18. januar 2010 efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Carina Christensen
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Offentligt



Side 2

Spørgsmål nr. 69
(alm. del), om folketings-tv
Skrivelse af 18. januar 2010

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Spørgsmål:

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 17. januar 2010 fra Lenna Bødker, 
Sønderborg, jf. KUU alm. del – bilag 97"

Svar: 
Partierne bag medieaftalen for 2007-2010 besluttede med beslutningspapiret af 11. juni 
2007 om retningslinierne for udbud af digitalt tv mv., at der skulle udbydes en parla-
ments-tv-kanal på det ukrypterede terrestriske net, og at Folketinget ville få kapacitet 
stillet til rådighed til udsendelse af en sådan kanal. Kanalen forventedes at udbyde 
transmissioner fra Folketingets forhandlinger og høringer mv. i sit programudbud. 
Tidligere har folketingsdebatterne været transmitteret af blandt andet dk4 og DR2,
men i forbindelse med digitaliseringen af det jordbaserede net ønskede Folketinget selv 
at producere en tv-kanal, der viste debatter, samråd og høringer til offentligheden.

Jeg kan oplyse, som det også fremgår af Folketingets hjemmeside, at Folketingets nye 
tv-kanal kan modtages på flere forskellige måder. Det er korrekt, at kanalen er frit 
tilgængelig for alle via internettet. Men kanalen er også frit tilgængelig for alle med en 
tv-antenne og en digital MPEG4 DVB-T-modtagerboks eller et digitalt tv-apparat med 
en indbygget MPEG4 DVB-T-modtager. Herudover har Folketinget indgået en aftale 
med kabel-tv udbyderen You See om distribution i You See’s kabelnet. Dette kræver 
dog, ud over abonnement hos You See, en digital MPEG4 DVB-C-modtagerboks eller et 
digitalt tv-apparat med en indbygget MPEG4 DVB-C-modtager.

Der er ifølge Folketingets hjemmeside ikke i øjeblikket distributionsaftaler med andre 
kabel-tv-udbydere. Det er op til disse udbydere og Folketinget selv at indgå aftaler om 
distribution af kanalen. 


